ALGUNOS AGENTES ECONOMICOS CON SANCIONES EN PRIMERA INSTANCIAS, POR INCUMPLIMIENTO A LA LEY 45

PERIODO: ENERO A ABRIL 2021

AGENTES ECONOMICOS

DE 2007
NACIONAL

SANCIONES

% SANCIONES

Ultima Act. 20/05/21 Préxima 20/06/21

MONTO (B/.)

% MONTO

SUPERMERCADO XTRA
SUPERMERCADO EL MACHETAZO
SUPERMERCADO REY
SUPERMERCADO RIBA SMITH
SUPERMERCADO 99
SUPERMERCADO EL FUERTE

OTROS

20

12

12.7

7.6

51

13

0.6

0.6

72.2

6,510.00
5,260.00
10,800.00
800.00
300.00
500.00

46,160.00

70,330.00

9.3

7.5

154

11

0.4

0.7

65.6

NOTA: Excluye control de precios.
Fuente: Departamento de Investigacion. ACODECO



